
令和３年５月２９日 

 

お取引先様各位 

 

東栄製紙工業株式会社 

 

 

弊社社員の新型コロナウイルス感染について 

 

弊社で、新型コロナウイルスの感染者が１名確認されましたので、お知らせ致します。 

 お取引様及び社員の安全確保、感染の拡大防止、また事業継続のため、万全の体制を取ってま

いります。お取引様及び関係者の皆様には何卒ご理解ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

  感 染 者：弊社本社工場に勤務する社員１名 

経   緯：５月２４日（月） 最終出勤日 

５月２５日（火） 発熱の症状 

        ５月２５日（火） PCR検査を受け陽性と診断 

  弊社の対応 

   ①５月２５日（火）午前、感染の疑いがある社員から連絡があったため同日午後、保健所

の指導の下、当該社員の行動範囲の共用部について消毒作業を実施。 

   ②濃厚接触者に指定された２名については後日 PCR検査を受け、両名共に陰性の診断。 

   ③濃厚接触者以外でも、当該社員と若干の接触があった４名の社員においても医療機関に

て抗原検査を受け、いずれも陰性の診断でした。 

   ④抗原検査キットを常備し、いつでも検査ができる体制としました。また各部署に配備し

ているマスク・消毒液の状況確認も行い、積極的な使用を促しました。 

⑤本件について、詳細を社員へ知らせ感染拡大防止の周知徹底を図りました。 

   ⑥当該社員は、製品製造業務には直接携わっていないため、お届けします弊社製品は安全

であることをお知らせします。 

   ⑦保健所の指導に基づき、適切に対応すると共に、感染拡大防止対策を継続して実施して

まいります。 

 

以 上 

 

  【本件に関するお問い合せ先】 

   資材総務部 担当：高井 

   TEL: 0573-26-0070 


